
S E E D L I N G S  B A B Y  O I L

I N D I C A C I O N E S

Echa una pequeña 

cantidad en las palmas 

de las manos. Calienta el 

aceite juntando las manos 

y aplícalo dando un suave 

masaje en la piel del bebé.

I N G R E D I E N T E S

Triglicérido cáprico/

caprílico, aceite de nuez de Prunus armeniaca 

(albaricoque), aceite de semilla de Carthamus tinctorius 

(cártamo), aceite de semilla de Opuntia ficus-indica 

(chumbera), tocoferoles mixtos, aceite de Lavandula 

angustifolia† (lavanda), aceite de Coriandrum sativum† 

(cilantro), aceite de piel de Citrus aurantium bergamia† 

(bergamota) (sin furocumarinas), aceite de flor de 

Cananga odorata† (ylang ylang), aceite de flor de 

Pelargonium graveolens† (geranio).

†aceite esencial 100% puro

Contiene trazas de soja y maíz.

Seedlings Baby Oil
#20378

La fórmula ultrasuave del Seedlings Baby Oil de Young Living 

ha sido especialmente concebida para la delicada piel de los 

bebés. Elaborado sin aceites minerales y con ingredientes 

100% naturales y de origen vegetal, este aceite para bebés 

suaviza, nutre e hidrata la piel de los bebés.

Este aceite de rápida absorción deja la piel de los bebés 

suave, mimada y con un ligero y delicado aroma floral. 

Elaborado con aceites esenciales puros de lavanda, cilantro, 

bergamota, ylang ylang y geranio, el aceite Seedlings Baby 

Oil proporciona un aroma calmante ideal para momentos de 

relajación o para la hora de dormir.

Seedlings Baby Oil es apto para veganos y su grado de 

dilución lo hace perfecto para la piel de los más pequeños. 

P R O P I E D A D E S  Y  B E N E F I C I O S

• Su suave fórmula ha sido creada especialmente para la 

delicada piel de los bebés

• Proporciona un aroma calmante

• Fórmula no grasa y de rápida absorción

• Nutre, hidrata y suaviza la piel

• Elaborado con ingredientes 100% naturales y de origen 

vegetal

• Contiene aceites esenciales puros diluidos con la 

delicada piel de los bebés en mente

• Hipoalergénico y dermatológicamente probado

• Apto para veganos

• Sin alcoholes, parabenos, ftalatos, ingredientes 

petroquímicos o de origen animal, conservantes 

sintéticos ni fragancias ni colorantes artificiales
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